

月次開示内容の変更について
 2011年5月からの持株会社体制への移行に伴い、5月実績より月次速報数値のフォーマットを変更しております。
 変更点は以下の通りです。
 ◇パーク24グループの事業セグメントである、「駐車場事業」、「モビリティ事業」に区分して開示いたします。
 ◇駐車場事業のタイムズ駐車場において、5月よりSPCタイムズをSTに含めております。
 ※「事業セグメント変更に関するお知らせ」(<http://www.park24.co.jp/news/>)参照
 -タイムズ駐車場の業績前同期比については、今回のSPCタイムズの取扱い変更等を加味した前年数値と比較しております。
 ◇参考として、4月までと同様の会計処理をした場合の、ST・TPS・SPCタイムズ別業績を今期に限り開示いたします。
 ◇モビリティ事業については、レンタカー・カーシェアの台数等の基本情報を開示いたします。

月次動向
 駐車場事業においては、新規開発は108件3,897台でした。その内100台以上の大型駐車場の開発は5件1,941台で、全てTPSでした。
 解約52件5,513台の内、100台以上の大型駐車場の解約は3件4,365台で、内訳はST1件156台、TPS2件4,209台でした。
 また、9月のタイムズ駐車場へのLED照明の導入による費用(売上原価)は58百万円でした。
 モビリティ事業においては、タイムズプラスの車両数が累計2,648台、会員数が67,165人と好調に推移しています。
 レンタカーサービスの車両数は、夏季のレジャー需要が収束したことにより、前月より1,399台減少の23,624台となっています。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業

■タイムズ駐車場

| 台数(台) | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 計 |
|------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------|---------|--------|---------|
| 開発 | 3,552 | 5,130 | 3,606 | 6,026 | 5,088 | 13,178 | 6,932 | 7,337 | 4,264 | 2,928 | 3,897 | | 36,580 | 25,358 | 61,938 |
| ST | 1,609 | 2,710 | 1,331 | 1,797 | 2,467 | 5,789 | 1,433 | 1,575 | 1,601 | 1,304 | 1,178 | | 15,703 | 7,091 | 22,794 |
| TPS | 1,943 | 2,420 | 2,275 | 4,229 | 2,621 | 7,389 | 5,499 | 5,762 | 2,663 | 1,624 | 2,719 | | 20,877 | 18,267 | 39,144 |
| SPC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | | 0 | - | - |
| 解約 | 991 | 672 | 1,031 | 468 | 2,094 | 4,951 | 1,382 | 1,159 | 1,839 | 1,165 | 5,513 | | 10,207 | 11,058 | 21,265 |
| ST | 838 | 519 | 905 | 387 | 1,359 | 1,773 | 1,246 | 725 | 836 | 1,094 | 1,086 | | 5,781 | 4,987 | 10,768 |
| TPS | 153 | 153 | 126 | 81 | 735 | 3,178 | 136 | 434 | 1,003 | 71 | 4,427 | | 4,426 | 6,071 | 10,497 |
| SPC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | | 0 | - | - |
| 区分変更・区分移動 | △ 144 | △ 195 | △ 400 | △ 372 | △ 222 | 52 | △ 144 | △ 189 | △ 189 | △ 264 | △ 86 | | △ 1,281 | △ 872 | △ 2,153 |
| ST | △ 101 | △ 1 | △ 371 | △ 321 | △ 88 | 659 | △ 153 | △ 187 | △ 133 | △ 238 | △ 83 | | △ 223 | △ 794 | △ 1,167 |
| TPS | △ 14 | △ 176 | △ 7 | △ 21 | △ 119 | △ 571 | 9 | △ 2 | △ 56 | △ 26 | △ 3 | | △ 908 | △ 78 | △ 986 |
| SPC | △ 29 | △ 18 | △ 22 | △ 30 | △ 15 | △ 36 | - | - | - | - | - | | △ 150 | - | - |
| 累計 | 316,486 | 320,749 | 322,924 | 328,134 | 330,906 | 339,185 | 344,591 | 350,580 | 352,816 | 354,315 | 352,613 | | | | |
| ST | 115,591 | 117,781 | 117,836 | 118,949 | 119,969 | 124,644 | 128,213 | 128,876 | 129,508 | 129,480 | 129,489 | | | | |
| TPS | 197,345 | 199,421 | 201,548 | 205,646 | 207,401 | 211,006 | 216,378 | 221,704 | 223,308 | 224,835 | 223,124 | | | | |
| SPC | 3,550 | 3,547 | 3,540 | 3,539 | 3,536 | 3,535 | - | - | - | - | - | | | | |
| 件数(件) | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 計 |
| 開発 | 127 | 144 | 112 | 132 | 154 | 211 | 101 | 135 | 126 | 94 | 108 | | 880 | 564 | 1,444 |
| ST | 103 | 123 | 95 | 109 | 133 | 168 | 71 | 107 | 98 | 76 | 81 | | 731 | 433 | 1,164 |
| TPS | 24 | 21 | 17 | 23 | 21 | 43 | 30 | 28 | 28 | 18 | 27 | | 149 | 131 | 280 |
| SPC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | | 0 | - | - |
| 解約 | 28 | 31 | 46 | 33 | 59 | 47 | 51 | 43 | 38 | 43 | 52 | | 244 | 227 | 471 |
| ST | 26 | 26 | 43 | 32 | 52 | 39 | 44 | 32 | 34 | 42 | 44 | | 218 | 196 | 414 |
| TPS | 2 | 5 | 3 | 1 | 7 | 8 | 7 | 11 | 4 | 1 | 8 | | 26 | 31 | 57 |
| SPC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | | 0 | - | - |
| 区分変更・区分移動 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 1 | 0 | △ 1 | 0 | | 3 | △ 2 | 1 |
| ST | 1 | 1 | 0 | 1 | 3 | 6 | △ 2 | △ 1 | 0 | △ 1 | 0 | | 12 | △ 4 | 8 |
| TPS | △ 1 | △ 1 | 0 | △ 1 | △ 3 | △ 3 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | | △ 9 | 2 | △ 7 |
| SPC | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | - | - | - | | 0 | - | - |
| 累計 | 9,745 | 9,858 | 9,924 | 10,024 | 10,119 | 10,286 | 10,336 | 10,427 | 10,515 | 10,565 | 10,621 | | | | |
| ST | 8,020 | 8,118 | 8,170 | 8,249 | 8,333 | 8,468 | 8,542 | 8,616 | 8,680 | 8,713 | 8,750 | | | | |
| TPS | 1,676 | 1,691 | 1,705 | 1,726 | 1,737 | 1,769 | 1,794 | 1,811 | 1,835 | 1,852 | 1,871 | | | | |
| SPC | 49 | 49 | 49 | 49 | 49 | 49 | - | - | - | - | - | | | | |

※11/05月以降(下期・通期合計を含む)より、SPCはSTに含めて開示しています。

◀タイムズ駐車場の業績▶

□業績(百万円)

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高 | 7,802 | 8,324 | 7,819 | 7,436 | 7,750 | 7,914 | 8,016 | 8,160 | 8,617 | 8,589 | 8,334 | | 47,046 | 41,718 | 88,764 |
| ST | 5,520 | 5,869 | 5,527 | 5,241 | 5,535 | 5,600 | 5,809 | 5,908 | 6,228 | 6,113 | 5,986 | | 33,294 | 30,045 | 64,793 |
| TPS | 2,034 | 2,186 | 2,044 | 1,962 | 1,988 | 2,082 | 2,207 | 2,252 | 2,389 | 2,475 | 2,348 | | 12,298 | 11,672 | 23,971 |
| SPC | 247 | 267 | 247 | 231 | 226 | 231 | - | - | - | - | - | | 1,452 | - | - |
| 売上原価 | 5,852 | 5,999 | 5,963 | 6,026 | 6,061 | 6,204 | 6,167 | 6,289 | 6,390 | 6,363 | 6,406 | | 36,107 | 31,616 | 67,723 |
| ST | 4,255 | 4,344 | 4,322 | 4,384 | 4,391 | 4,481 | 4,547 | 4,618 | 4,693 | 4,636 | 4,677 | | 26,179 | 23,173 | 50,041 |
| TPS | 1,484 | 1,540 | 1,524 | 1,525 | 1,555 | 1,609 | 1,619 | 1,671 | 1,696 | 1,726 | 1,728 | | 9,239 | 8,442 | 17,682 |
| SPC | 112 | 114 | 116 | 117 | 113 | 113 | - | - | - | - | - | | 688 | - | - |
| 売上総利益 | 1,949 | 2,324 | 1,855 | 1,409 | 1,689 | 1,710 | 1,849 | 1,870 | 2,227 | 2,225 | 1,928 | | 10,939 | 10,101 | 21,040 |
| ST | 1,264 | 1,525 | 1,205 | 857 | 1,143 | 1,119 | 1,261 | 1,289 | 1,534 | 1,476 | 1,308 | | 7,115 | 6,871 | 14,751 |
| TPS | 550 | 645 | 520 | 437 | 433 | 472 | 587 | 580 | 692 | 749 | 620 | | 3,059 | 3,230 | 6,289 |
| SPC | 134 | 153 | 130 | 114 | 112 | 118 | - | - | - | - | - | | 764 | - | - |

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。
 ※11/05月以降(下期・通期合計を含む)より、SPCはSTIに含めて開示しています。

□業績前期比

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|--------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高 | 110.0% | 110.7% | 109.4% | 109.5% | 99.9% | 105.4% | 108.5% | 110.0% | 109.0% | 111.4% | 109.2% | | 107.4% | 109.6% | 108.4% |
| ST | 106.0% | 106.3% | 105.5% | 105.8% | 97.6% | 104.8% | 105.3% | 107.0% | 106.7% | 107.1% | 106.4% | | 104.2% | 106.5% | 105.0% |
| TPS | 124.8% | 127.3% | 124.5% | 122.8% | 109.1% | 108.8% | 117.9% | 118.6% | 115.5% | 123.8% | 116.9% | | 119.1% | 118.5% | 118.8% |
| SPC | 95.8% | 97.5% | 93.9% | 96.9% | 85.0% | 93.3% | - | - | - | - | - | | 93.7% | - | - |
| 売上原価 | 110.6% | 111.2% | 111.7% | 111.6% | 110.1% | 108.9% | 108.5% | 110.4% | 110.9% | 109.4% | 109.1% | | 110.7% | 109.6% | 110.2% |
| ST | 106.1% | 106.8% | 107.3% | 108.4% | 107.2% | 108.9% | 106.8% | 108.2% | 109.2% | 107.1% | 107.1% | | 107.5% | 107.7% | 107.4% |
| TPS | 128.5% | 127.5% | 126.9% | 123.4% | 121.0% | 109.7% | 113.8% | 116.9% | 115.7% | 116.0% | 115.0% | | 122.3% | 115.5% | 119.0% |
| SPC | 89.8% | 94.6% | 105.0% | 97.6% | 94.7% | 95.6% | - | - | - | - | - | | 96.1% | - | - |
| 売上総利益 | 108.1% | 109.6% | 102.8% | 101.1% | 74.8% | 94.6% | 108.4% | 108.7% | 104.1% | 117.9% | 109.4% | | 97.8% | 109.6% | 103.1% |
| ST | 105.7% | 104.6% | 99.5% | 94.0% | 72.7% | 90.9% | 100.4% | 103.0% | 99.8% | 107.3% | 104.1% | | 93.8% | 102.9% | 97.7% |
| TPS | 115.9% | 126.8% | 117.8% | 120.6% | 80.6% | 105.7% | 130.8% | 124.0% | 115.1% | 146.5% | 122.6% | | 110.3% | 127.4% | 118.5% |
| SPC | 101.6% | 99.8% | 85.9% | 96.2% | 77.1% | 91.2% | - | - | - | - | - | | 91.7% | - | - |

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

※11/05月以降(下期・通期合計を含む)より、SPCはSTIに含めて開示しています。

※前期比は、今回のSPCタイムズの取扱い変更等を加味した前年数値と比較しております。

■占有率(ST)

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 実績 | 44.2% | 45.5% | 43.4% | 44.8% | 43.5% | 42.7% | 42.1% | 43.1% | 43.9% | 43.8% | 44.3% | | 44.0% | 43.4% | 43.8% |
| 前期実績 | 42.3% | 43.0% | 41.4% | 42.4% | 43.9% | 42.8% | 41.6% | 42.3% | 43.5% | 42.8% | 43.0% | 43.6% | 42.6% | 42.8% | 42.7% |

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

◀参考:(百万円)▶

4月までと同様の会計処理をした場合の、ST・TPS・SPCタイムズ別業績を今期に限り開示いたします。

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 | 上期 | 下期 | 通期 |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高 | 7,802 | 8,324 | 7,819 | 7,436 | 7,750 | 7,914 | 8,088 | 8,239 | 8,696 | 8,672 | 8,420 | | 47,046 | 42,116 | 89,163 |
| ST | 5,520 | 5,869 | 5,527 | 5,241 | 5,535 | 5,600 | 5,640 | 5,753 | 6,045 | 5,935 | 5,817 | | 33,294 | 29,192 | 62,487 |
| TPS | 2,034 | 2,186 | 2,044 | 1,962 | 1,988 | 2,082 | 2,209 | 2,255 | 2,392 | 2,479 | 2,352 | | 12,298 | 11,688 | 23,987 |
| SPC | 247 | 267 | 247 | 231 | 226 | 231 | 238 | 230 | 258 | 257 | 250 | | 1,452 | 1,235 | 2,688 |
| 売上原価 | 5,852 | 5,999 | 5,963 | 6,026 | 6,061 | 6,204 | 6,118 | 6,236 | 6,264 | 6,313 | 6,356 | | 36,107 | 31,289 | 67,396 |
| ST | 4,255 | 4,344 | 4,322 | 4,384 | 4,391 | 4,481 | 4,393 | 4,463 | 4,481 | 4,490 | 4,526 | | 26,179 | 22,355 | 48,535 |
| TPS | 1,484 | 1,540 | 1,524 | 1,525 | 1,555 | 1,609 | 1,616 | 1,667 | 1,675 | 1,722 | 1,725 | | 9,239 | 8,407 | 17,646 |
| SPC | 112 | 114 | 116 | 117 | 113 | 113 | 108 | 105 | 107 | 100 | 104 | | 688 | 526 | 1,215 |
| 売上総利益 | 1,949 | 2,324 | 1,855 | 1,409 | 1,689 | 1,710 | 1,970 | 2,002 | 2,432 | 2,358 | 2,063 | | 10,939 | 10,827 | 21,766 |
| ST | 1,264 | 1,525 | 1,205 | 857 | 1,143 | 1,119 | 1,246 | 1,290 | 1,563 | 1,445 | 1,291 | | 7,115 | 6,836 | 13,952 |
| TPS | 550 | 645 | 520 | 437 | 433 | 472 | 593 | 587 | 717 | 756 | 626 | | 3,059 | 3,281 | 6,340 |
| SPC | 134 | 153 | 130 | 114 | 112 | 118 | 130 | 124 | 151 | 157 | 145 | | 764 | 709 | 1,473 |

モビリティ事業

■レンタカーサービス

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 |
|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|
| 車両台数(台) | 20,441 | 20,622 | 20,529 | 20,904 | 21,534 | 22,058 | 21,975 | 22,133 | 25,011 | 25,023 | 23,624 | |

■タイムズプラス(カーシェアリングサービス)

| | 10/11 | 10/12 | 11/01 | 11/02 | 11/03 | 11/04 | 11/05 | 11/06 | 11/07 | 11/08 | 11/09 | 11/10 |
|------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|
| 車両台数(台) | 1,040 | 1,260 | 1,433 | 1,741 | 2,013 | 2,231 | 2,252 | 2,407 | 2,491 | 2,584 | 2,648 | |
| ステーション数(件) | 750 | 939 | 1,099 | 1,383 | 1,588 | 1,768 | 1,783 | 1,917 | 1,993 | 2,055 | 2,087 | |
| 会員数(人) | 26,443 | 29,719 | 32,478 | 35,874 | 39,199 | 43,062 | 47,396 | 51,526 | 56,459 | 61,943 | 67,165 | |